... Testes huius rei sunt Gavinus de Apretto et Carta, et Gavinus de Aquena, domiçellus
Sassaris. 
Signum meum Cosmae Ruina Sialeddo, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presens Sardiniae Regnum publici notarii, qui haec feci roga-
tusque clausi. /

155 1624 febbraio 14, Cagliari
Michele Comprat de Castelvì, donnicello e signore dell’incontrada di Torralba e

Cabuabbas, domiciliato a Sassari, già procuratore di Gioachino Paduano nel Parla-
mento, nomina come suo sostituto Bonaventura Otger.

(Admitatur)
Die 14 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Michael Comprat de Castelvi, domicellus, dominus incontrate de
Torralba et Cabo de Abbas, civitati Sassaris domiciliatus Callari existens, tanquam pro-
curator Joachini Paduano, domicelli eiusdem civitati Sassaris, constitutus ad interessen-
dum in generali Parlamento in presenti civitate Calari celebratur, ut de dicta procuratione
constat instrumento recepto per Cosmam Ruina, publicum notarium, die 24 mensis ja-
nuarii proxime preteriti presentis anni, utendo facultate substituendi cum dicto instru-
mento mihi concessa serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo, in
procuratorem dicti principalis mei Bonaventuram Otger, equitem civitatae Calari com-
morantem, absentem, et cetera...

[omissis]133

... Testes huius rei sunt nobili don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes, baro
de Usini, et don Joannes Antonius de la Bronda, civitatae Sassaris, Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui premissis propria scriptis manu
interfui requisitus fidem facio. /

156 1624 marzo 7, Cagliari
Giovanni de Andrada, consigliere e giudice della Curia regia, non potendo inter-

venire al Parlamento perché impegnato nei doveri d’ufficio, nomina suo procuratore
Pietro Moros de Molinos, nobile domiciliato nella città di Sassari.
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(Admitatur)
Die 7 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Joannes de Andrada, regius consiliarius judexque regiae Curiae
pro sua magestate domini nostri regis in presenti Regno, presentis civitate Calari domici-
liatus, quia in regio generali Parlamento, quod celebratur in presenti civitate per illustris-
simum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum
generalem presentis Regni nomine praefactae regiae maiestatis incolis praedicti Regni,
minime valeo in convocationibus ad dictum effectum fiendum per Stamentum militare,
eo quod in aliis negotiis servitium suae maiestatis consernentibus ocupatus existo et quod
personaliter fieri non potest per mandatum fieri videtur idcirco eis melioribus via, modo
et forma quibus de jure melius facere possum et valeo, serie cum presenti facio, constituo,
creo et solemniter ordino procuratorem meum verum, certum et cetera, ita quod et cetera,
nobilem don Petrum Moros de Molinos, civitate Sassaris domiciliatum, ad presens Calari
existentem, absentem tamquam presentem...

[omissis]134

...135 Testes huius rei sunt Baquis Tula, villae de Bolotena, et Baptista Fois, civitate Castri
Aragonensis, Calari reperti. 
Ego Protus Pinto auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui requisitus fidem facio. /

157                                                                                     1624 febbraio 1, Oristano
Francesco Trogu, Sisinnio Loi, Monserrato Cabra, Agostino Pira, dottori in leggi,

Martino Monni, dottore nei sacri canoni, Gaspare Onni, dottore in teologia, Antioco
Manca e Giacomo Porta, canonici della chiesa metropolitana di Arborea, nominano
loro procuratore Giovanni Dexart, dottore in leggi, affinché li rappresenti nel Par-
lamento.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Franciscus Trogu, Sisinnius Loi, Montissera-
tus Cabra, Augustinus Pira, utriusque iuris doctores, Martinus Moni, sacri canoni doctor,
Gaspar Onni, sacrae theologiae doctor, Antiochus Manca et Jacobus Porta, omnes cano-
nici istius ecclesiae metropolitanae Arborensis, convocati et congregati de mandato prefati
illustris et admodum reverendi domini Francisci Trogu canonici antiquioris dicti reverendi
Capituli mediante Josepho Serra, subdiacono, ad sonum capitularis campanae, ut moris
est, intus sachrestiam praefactae metropolitanae ecclesiae ubi per huismodi et aliis his si-
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milibus negotiis convocari et congregari solemus tamquam maior et sanior pars et plus
quam duae partes reverendorum praefacti ipsis et predicti Capituli canonicorum seu Ca-
pitolari in presentiarum in presenti civitate Oristani reperentur Capitulum facientes et
celebrantes, laudando in primis et ante ora aprobando, ratificando et confirmando totum
id quicquid ac quantum per infrascriptum juris utriusque doctorem Joannem Dexart,
sindicum et procuratorem nostrum...

[omissis]136 /

... Actum est hoc in civitate Oristani, die prima mensis februarii anno a nativitate Domini
1624.
Signa nostrum Francisci Trogu, Sisinni Loi, Montiserrati Cabra, Augustini Pira, Martini
Moni, Antiochi Manca et Jacobi Porta, Capitularium arborensi constituentium prefato-
rum, qui hec laudamus, concedimus et dicto nomine firmamus et juramus.
Testes huius rei sunt Antonius Angelus Porta, civis Oristani, Andreas Scano, negociator,
et Joannes Antonius Scano, magister curruum, Oristani habitatores. 
(SN) Signum meum Petri Angeli Mura, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per
omnem presens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui praedictis, una cum
praenominatis testibus adfuit proprio calamo scripsit er requisitus clausit. /

158 1624 febbraio 8, Cagliari
Giovanni Dexart, dottore in leggi, donnicello domiciliato a Cagliari, in qualità

di procuratore e rappresentante del Capitolo di Arborea nel Parlamento, nomina
come suo sostituto con gli stessi poteri Antonio Tola, dottore in leggi e canonico
della chiesa primaziale cagliaritana.

Die 8 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
Ego juris utriusque doctor Joannes Dexart, domicellus in huiusmodi civitate et Castro
Calari domiciliatus, ad haec specialiter et expresse ab illustri Capitulo et capitularibus ec-
clesiae metropolitanae Arborensis instrumento per Petrum Angelum Mura, notarium pu-
blicum in civitate Oristani die primo presentis et cabentis mensis februarii, recepto
unacum reverendo sacrae theologiae doctore Gaspare Onni, canonico arborense, et in-
solidum et cum posse substituendi, constitutus et ordinatus sindicus et procurator dicto-
rum nomine substituendi potestate ipsa praedicta uti volens de meo dicto jam nomine
çerta sciencia (dum tamen ego et dictus alius praenominatus sindicus et procurator ab-
sentes fuerimus et his non interveniemus) substituo et ordino sindicum et procuratorem
meum eodem nomine, seu verius dictorum prinçipalium meorum ante dicto nomine cer-
tum et specialem atque ad infrascripta generalem ita tamen et cetera, vos admodum re-

511

c. 273

c. 274

136 Per la parte omessa cfr. n. 56.

verendum iuris utriusque doctorem Antonium Tola, sanctae maioris et insignis ecclesiae
primatialis calaritanae canonicum, his presentem...

[omissis]137 /

... Testes sunt Antonius Sordano, presbiter civitati Ecclesia- / rum, et juris utriusque doc-
tor Joannes Ferrer, Calari domiciliatus.
Fidem facit ego dictis Joannes Antiochus Corona, notarius publicus calaritanus, haec
subscribens. /

159                                                                                        1624 marzo 14, Cagliari
Giacomo Urtado de Montalvan, figlio di Salvatore, donnicello domiciliato a Ca-

gliari, essendo impegnato nel disbrigo di alcuni affari, nomina suo procuratore Bo-
nifacio Capai, dottore in leggi, perché lo rappresenti nel Parlamento.

Noverint universi quod ego Jacobus Urtado de Montalvan, filius legitimus et naturalis
Salvatoris Urtado de Montalvan, domicellus, in oppido Leappole ex appendiciorum Ca-
lari domiciliatus, sciens et attendens infrascriptis non possum interesse quia sum impe-
ditus aliis negotiis ut de meo impedimento espresso cum claram notario infrascripto ac
etiam fidem proprio juramento factam, idcirco tenore presentis vos nobilem don Boni-
facium Capai, utriusque iuris doctorem, his presentem, facio, constituo, creo et deputo
ad usque pro me et nomine meo comparendum et intelligendum propositionem per pre-
factum illustrissimum et excellentissimum locumtenentem et capitaneum generalem, fien-
dum et a dicto deliberandum cum aliis Brachiis et tota Curia...

[omissis]138 /

... Actum est hoc Calari, die 14 mensis martii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Jacobi Urtado de Montalvan, constituentis predictis haec laudo, concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Michael Angelus Peis Folgueri, notarius, et Didacus Correli, scriptor,
Calari habitatores.
Premissis fidem facit Jacobus Manca, publicus notarius Calari, haec subscribens proprio
calamo. /

160 1624 febbraio 12, Bosa
Il podestà, i consiglieri e i giurati del Consiglio civico della città di Bosa, non po-
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tendo prendere parte al Parlamento, nominano come loro procuratore Antioco Pi-
talis, cittadino della stessa città.

(Admitatur)
Die 12 mensis februarii 1624, Bosae.
Noverint universi quod nos Jacobus Lovasco, Gironimus Delitala, Franciscus Marongio,
Petrus Carta et Antonius Milia, conciliarii presentis anni in presenti civitatae Bosae, Sal-
vador Are, Jacobus Devinus, Petrus Pitalis, Jeronimus Minutoli, Antonius Visentius Fer-
rale, Augustinus Delitala, Antonius Solinas, Ipolitus Are, Micael Porcella, Simon Milia,
Salvator Ruyo, Joannes Baptista lo Frasso, Joannes Petrus Casiles, Angelus Minutuli, An-
tonius Angelus Are, Baptista Are, Stefanus Milia, Jacobus Murgia, Bartolomeus Pis-
quedda, Antiocus Naitana minor, Joannes Petrus Pirella, Leonardus Naitana, Julianus
Mardeddu, Antiocus Sanna, Nicolaus Carvone, Joanne Franciscus Ruio, Joannes Obino,
Antonius Angelus Dore Pinto, Petrus de Coros, Antonius [...ca], Ambrosius Carta, Mar-
cus Sechi, Joannes Salaris, Saturninus Quessa, Gaspar Marongio, Franciscus Ariho, Jo-
annes Petrus Are, Franciscus Airaldo, Joannes Antiocus Naitana, Alfonsus Serra,
Antonius Caria, Antonius Obino, Gabriel Marongio, Ambrosius Naitana, doctor Joannes
Arca, Petrus Carta minor, Gaspar Caria, Joannes Pira, Cristofol Mele, Joannes Thomas
Porcu, Cosme Ruyo, Sebastianus Miale, Antonius Angelus Dore, Leonardus Contene,
Angelus Seque et Gavinus Porcu, omnes jurati et de Consilio presenti civitatis Bosae,
convocati de ordine nostri praedicti in capite consiliarii mediante Joanne Sequi, virgarium
praedictorum consilioriorum, et ab intervensione et assistensia magnifici Francisci Are,
regii potestatis et dins (...)139 presentis civitate Bosae ac cum auctoritatae et decreto de
regis potestatis infrascriptis interponendo justa regia privilegia istius civitatis Bosae et
congregati ad sonum consiliarorum campanae ut moris est intus domum Consilii et uni-
versitatis predictae civitatis ubi (...)140 congregati (...)141 et plusquam due partes / juratorum
de Consilio concilii facientes, tenentes et celebrantes, attendentes quod tria Stamenta seu
Braquia presentis Sardiniae Regni et inter ea nos cum litteris requisitoriis sacrae catholicae
regiae magestatis domini nostri regis (...)142 illustrissimi et excellentissimi domini don Io-
annes de Vivas, dominus baroniaroum Benifarii et Sanctae Colome, locumtenenti et ca-
pitanei generalis presenti Sardiniae Regni, fuimus convocati ut fuisemus, et
comparuisemus in civitate et castro Calaris in Curiis generali quam ibidem prefactus il-
lustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens generalis vice suae regiae magestatis
gerentes regniculi prefacti Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit, at-
tendentes etiam quod aliis negotiis prefactae civitatis inpedit ac proter predicte civitatis
Bosae non posumus nos in ditam civitatem Calaris transferre, nec in ipsa Curia adesse
prout deceret ut de dicto nostro impedimento notorio constat, idcirco tenore presentis
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instrumenti et de nostra certa sciensia dicto nomine imo verius predictae civitatis scilicet
mayoris partis dicti Consilii facimus, creamus et solemniter ordinamus sindicum et acto-
rem ac et nuncium nostrorum imo verius prefacte civitatis et universitatis Bosae certum
et spesialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati minime
deroget, nec e contra vos Antiocum Pitalis, civem eiusdem civitatis Bosae, absentem tam-
quam presentem...

[omissis]143 /

... Testes Joannes Lixiri et Antonius Pitales, presentis civitatis Bosae. 
Joannes Thomas Ledda et Carta, secretarius domus Consilii magnificae civitatis Bosae,
id licet. 

En la matexa hora, y trobant.se personalment en dit Consell lo magnifich Francisco Are,
potestat real y jutgie hordinari de la present ciutat, per usar de son uffici y de la real auc-
toritat interposa lo real decreto segons axi hu ferma y jura en poder de mi infrascrit y dels
testimonis baix escrits que a ditas cosas foren presents. 
Testes mestre Johan Lixiri y Antonio Pitales, tots de Bosa.
Angelus Contena, scriba curiae Potestariae presentis civitatis Bosae pro herede Sanna. /

161 1624 gennaio 26, Sassari
Orazio Figo, proavvocato fiscale del Capo di Sassari e Logudoro, e Francesco, suo

figlio, non potendo intervenire al Parlamento perché trattenuti da urgenti impegni,
nominano come loro procuratore Gaspare de Castelvì, commissario generale del
suddetto Capo.

Die 26 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassari.
Nos doctor Horatius Figo, pro advocatus fiscalis presentis capitis Sasseris et Logudorii
pro sua magestatae, et Franciscus Figo, pater et filius, domicelli presentis civitatis Sassaris,
quia aliquibus de causis nobis valde urgentibus infrascritis personaliter adesse non pos-
sumus ideo gratis et cetera, facimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus pro-
curatorem nostrum certum et cetera, ita quod et cetera, nobilem don Gasparem de
Castelvi, commissarium generalem, equitum, in presenti Capite Sassaris et Logudoris,
presentem, ad videlicet pro nobis et nomine in regio Parlamento... 

[omissis]144
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...Testes ad firmam dicti magnifici doctoris Horatii Figo qui incontinenti firmavit sunt
magnificus doctor Joannis Jacomonio, assessor in civilibus, et magnificus doctor Jacobus
Alivesi, assessor in criminalibus in presenti Capitis. Testes ad firmam dicti Francisci Figo 
qui die 27 predictorum firmavit sunt Petrus Perantonio de Aquenza / et Nicolaus Vargio
civis Sassaris, atque ego Joannes Baptista Biancareddo, qui ymo notario infrascripto fir-
mam recepi. 
Ego Gavinus Nuseo et Longo, civis, notarius publicus presentis civitatis Sassaris, de prae-
missis fidem facio. /

162                                                                                     1624 febbraio 13, Cagliari
Gaspare De Castelvì, di Sassari, procuratore nel Parlamento di Orazio e Francesco

Figo, donnicelli della stessa città, rispettivamente padre e figlio, nomina come suo
sostituto Gaspare Cugia, cavaliere abitante a Cagliari.

Die 13 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. Ego don Gaspar de Castelvi, civitatis Sassaris residens Calari repertus,
tamquam procurator Oratii Figo, domicelli, juris utriusque doctor, pro fisci advocati Ca-
pitis Sassaris et Lugudorii, et Francisci Figo, domicelli eius filii, constitutus ad interes-
sendum in generali Parlamento in hac civitate Calari celebraturo, ut constat de mea
procuratione instrumento recepto per Gavinum Nuseo et Longo, publicum notarium
dictae civitatis Sassaris, die 26 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo
facultate substituendi, cum dicto precalendato instrumento mihi concessa, scienter et
gratis, serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dictorum
principalium meorum Gasparem Cugia, equitem, presentis civitatae habitantem, absen-
tem et cetera...

[omissis]145 /

... Testes huius rei sunt Petrus de Castro, mercator, et Andreas Corda civitatis Sassaris
habitator, Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis propria manu scrip-
tis, interfui requisitus fidem facio die et anno ut supra. /

163 1624 gennaio 28, Sassari
Francesco Casalabria, donnicello di Sassari, non potendo intervenire al Parla-

mento a causa di alcuni importanti impegni, nomina come suo procuratore Giovanni
Antonio de la Bronda, dottore in leggi della stessa città.
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(Admitatur)
Die 28 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassari.
Yo Francisco Casalabria, dongell de la present ciutat de Saçer, per quant so impedit de
alguns negossis a mi importans y a les coses infrascrites no me puch trobar personalment,
perço de mon grat y certa sciensia, en tot lo millor modo que puch, dech y me es permes,
fas, constituex, cree y solemnement ordene mon procurador cert y especial y a les coses
infrascrites general, axi que la especialitat a la generalitat no deroghe, ni per lo contrari,
a vos don Joan Antoni de la Bronda, juris utriusque doctor civisque de dita ciutat, que es
absent com si fos present, per a que per me y en mon nom se puga y dega presentar en
lo real Parlament...

[omissis]146 /

...Testes Gavinus Bono et Salvator Sanna, Sassaris.
(SN) Signum Joannis Antoni Quessa, civis Sassaris, auctoritate apostolica ubique regia
vero per hoc presenti Sardiniae Regnum pubblici notari, qui premissis interfui et requisits
clausi. /

164 1624 febbraio 14, Cagliari
Giovanni Antonio de la Bronda, cavaliere di Sassari, delegato da Michele Angelo

Casagia, donnicello della stessa città, a rappresentarlo nei lavori del Parlamento,
nomina come suo sostituto Vincenzo Tarazona, cavaliere abitante a Cagliari.

Die 14 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine, ego don Joannes Antonius de la Bronda, eques, civitatis Sassaris ad pre-
sens Calari existens, tanquam procurator Michaelis Angeli Casagia, domicelli eiusdem
civitatis Sassaris, constitutus ad interessendum in generali Parlamento in presenti civitate
Calari celebraturo, ut ad dicta procuratione constat instrumento recepito per Franciscum
Folargio, publicum notarium die 27 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni,
utendo facultate substituendi, cum precalendato in strumento, mihi concessa serie cum
presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti principalis mei Vi-
centium Tarazona, equitem presentis civitatae commorantem, absentem, et cetera...

[omissis]147

...Testes huius rei sunt nobili don Phelippus Pilo et don Franciscus Tola Tavera, civitatis
Sassaris habitatores, Calari reperti.
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Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
interfui requisitus fidem facio. /

165                                                                                     1624 febbraio 10, Alghero
Gavino Ferret, signore di Putifigari, abitante ad Alghero, nomina come suo pro-

curatore Gaspare Malonda perché lo rappresenti nel Parlamento.

Noverint universi quod ego, capitaneus don Gavinus Ferret, dominus oppidi de Putu Fi-
gari in presenti civitate Algueri populatus, attendens quod tria Stamenta seu Braquia pre-
sentis Regni et precipue secularis cum litteris convocatoris tam sacrae catholicae regiae
magestatis quam excellentissimi domini locumtenentis et capitanei generalis presentis
Regni, fuerunt vocato in civitate Calari ad Parlamentum generalem vice et nomine suae
maiestatis indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit et quia celebratur in dita
civitate Calaris et personaliter interesse nequeo in dicto regio Parlamento igitur, gratis et
ex mea certa sciensia facio, constituo, creo et solemniter ordino procuratorem meum cer-
tum et spesialem et ad infrascripta generalem, ita tamen quod specialitas ipsi generalitati
minime deroget, nec et contra, Gasparem Maluenda, absentem vel ut presentem...

[omissis]148 /

...Actum est hoc in presenti civitate Alguerii, die 10 mensis februarii anno a nativitate
Domini 1624.
Signum don Gavini Ferret constituentis predicti qui hec laudo, concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Franciscus de Rocamartì, dominus baroniae de Monte Leonis, et
Andreas Auria, Alguerii.
(SN) Signum meum Joannes de Medina, civis Alguerii, auctoritate regia notarii publici
per totum presens Sardiniae Regnum, qui haec scribi fecit et requisitus clausit. / 

166 1624 marzo 8, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano residente a Cagliari, delegato da Gavino

Ferret a rappresentarlo nel Parlamento, nomina come suo sostituto Giovanni de
Tola Guidizoni, donnicello della villa di Posada.

Die 8 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari residens, tan-
quam procurator nobili don Gavini Ferret civitatis Alguerii, constitutus ad interessendum
in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur, ut de dicta procuratione con-
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stat instrumento recepto per Joannem de Medina, notarium die 10 mensis februarii pro-
xime praeteriti, utendo facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie
cum presenti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti principalis mei
Joannem de Tola Guidiçoni, domicellum vila de Posada Calari repertum, absentem et
cetera...

[omissis]149

...Testes huius rei sunt Balthasar Pasqual et Franciscus Miquel, civis Calari et Villae Novae
respective habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis quibus interfui re-
quisitus fidem facio. /

167 1624 marzo 9, Cagliari
Giovanni Battista Urtado de Montalvan, figlio di Melchiorre, donnicello domi-

ciliato nella Lapola, appendice di Cagliari, non potendo intervenire al Parlamento
perché impegnato nel disbrigo di alcuni importanti affari, nomina come suoi procu-
ratori Bonifacio e Agostino Capai, rispettivamente padre e figlio, quest’ultimo dot-
tore in leggi.

Noverint universi quod ego Joannes Baptista Urtado de Montalvan, filius legitimus et na-
turalis quondam Melchior Urtado de Montalvan, domicelli, in oppido Leappolae ex ap-
pendiciorum Calari domiciliatus, sciens et attendens infrascriptis non possum interesse
quia sum impeditus aliis negotiis ut de meo impedimento expresso nam claram notario
infrascripto ac etiam fidem proprio juramento factam, idcirco tenore presentis vos nobiles
don Bonifacium Capai et domnum Augustinum Capai, utriusque iuris doctorem, patrem
et filium his presentes, procuratores meos certos et speciales et ad infascripta etiam ge-
nerales, facio, constituo, creo et deputo ac quemlibet vostrorum insolidum itaquod non
sit melior prius inceptum fuerit per alium vestrum mediari valeat (...)150 omnino ad effec-
tum ac si per vos actum sive gestum foret ad videlicet ad comparendum et interessendum
pro me et nomine meo in dita Curia...

[omissis]151 /

... Actum est hoc Calari, die 9 mensis martii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Joannis Baptista Urtado de Montalvan, constituentis predicti qui predicta firmam
ac de meo impedimento juramento meo fidem facio.
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Testes huius rei sunt Petrus Olives, causidicus et / Joannes Jeronimus Cabiddo, lapisida,
in oppido Stampacis appendiciorum Calari habitatores.
(SN) Signum Jacobi Manca, apostolica et regia auctoritatibus publici notarii, civis Calari,
qui premissis adfuit ac rogatus et requisitus clausit. /

168 1624 febbraio 27, Cagliari 
Antioco de Castelvì, domiciliato a Cagliari, nomina come suo procuratore Anto-

nio Brondo, conte di Serramanna, per rappresentarlo nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Antiochus de Castelvi, Calari domiciliatus, gratis et ex
mea certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad
infascripta generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, vos il-
lustrem et egregium dominum don Antonium Brondo, comitem Serrae Mannae in hac
presente civitate Calari populat et cetera, presentem ad videlicet pro me et nomine meo
in regio Parlamento, sive visita generali...

[omissis]152 /

... Actum est hoc Calari, die 27 februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum mei domini Antioci de Castelvi, constituentis prefacti qui haec laudo, concedo
et firmo.
Testes huius rei sunt Joannes Dominicus Onnis, villae de Furtei, et Balthasar Sanna, villae
de Bortigalo, Calari degentes.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani auctoritatibus apostolica ubique regia vero uni-
versa et singula regna civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis domini
nostri regis Castellae, Aragonae, Sardiniae notarii publici, qui predicits adfuit ac cum rato
comisi et rato meo clausit et requisitus. / 

169 1624 marzo 6, Cagliari 
Alfonso Gualbes nomina suo procuratore il marchese di Laconi [Francesco de

Castelvì] perché lo rappresenti nel Parlamento.

Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. [...] Alphonsus Gualbes [...] per a l.illustre marques de Lacono, a effecte
de assistir en lo real general Parlament y poder de substituir segons dins...153
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170 1624 febbraio 16, Oristano
Pietro Paolo Parti, donnicello di Oristano, non potendo intervenire al Parla-

mento perché occupato da numerose incombenze, nomina suo procuratore Alfonso
Gualbes. 

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus Paulus Parti, domicellus, Oristani
domiciliatus, quia plurimis occupatus negocis infrascriptis peragendis personaliter
adesse non possum, idcirco confidens ad plenum de fide et legalitate animique probitate
et in agendis peritia, studiositate et suficiencia, generositate et nobilitate vestris nobilis
don Alonsi Gualbes, Calari domiciliati, gratis et de mea certa sciencia, constituo et or-
dino ac solemniter deputo procuratorem, actorem et factorem meum certum et spe-
cialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime
deroget nec adverso, vos eundem nobilem don Alonsum Gualbes, his licet absentem
tanquam presentem, ad videlicet pro me et nomine meo comparendum in Curiae et
Parlamento...

[omissis]154 /

... Actum est hoc Oristani, die 16 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Petri Pauli Parti constituentis prefacti que hac laudo, concedo, firmo et juro.
Testes huius rei sunt Thomas Airaldo, Joanes Antiochus Gallus et Michael Moni, scrip-
tores Oristani habitatores.
(SN) Signum Michaelis Nonni, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per omne pre-
sens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristanis, qui predictis adfuit per alium scribi
fecit et requisitus clausit, cum correptis sequentibus: habilitatus, gravaminum, cum, ani-
mam meam, quae, et, ea. /

171 1624 febbraio 27, Cagliari
Salvatore de Castelvì, domiciliato a Cagliari, nomina suo procuratore Antonio

Brondo, conte di Serramanna, perché lo rappresenti nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Salvator de Castelvi, Calari domiciliatus, gratis et ex mea
certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infra-
scripta generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, vos illu-
strem et egregium dominum don Antonium Brondo, comitem Serrae Mannae in hac

520

c. 290

c. 291

c. 292

154 Per la parte omessa cfr. n. 56.

presente civitate Calaris populati presentem, ad videlicet pro me et nomine meo in regio
Parlamento...

[omissis]155 /

... Actum est hoc Calari, die 27 februarii anno a nativitate Domini 1624.
Signum mei don Salvatoris de Castelvi, constituentis prefacti, qui haec laudo, concedo et
firmo.
Testes huius rei sunt Joannes Dominicus Onnis, villae de Furtei, et Balthasar Sanna, villae
de Bortigalo, Calari degentes.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani auctoritatibus apostolica ubique regia vero uni-
versa et singula regna, civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis domini
nostri regis Castellae, Aragonum, Sardiniae notarii publici, qui predicits adfuit eaque per
alium scribi fecit ac clausit requisitus; constat de raso civitate. /

172 1624 dicembre 27, Cagliari
Elisabetta de Cervellón Barbarà, vedova di Giovanni de Cervellón, signore di Sa-

matzai, tutrice e curatrice del figlio Francesco Lussorio, nomina suo procuratore Fi-
lippo de Cervellón perché la rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
Die 27 mensis decembris anno a nativitate Domini 1624, Calari.
Noverint universi quod ego donna Helisabeth de Cervellon et Barbarà, consors relicta no-
bilis don Joannis de Cervello, quondam viri mei, domini ut assero villae de Samatzi, Calari
domiciliate, tutrix ac suis casu laso et tempore curatrix persone et bonis nobilis don Fran-
cisci Luxori in pupillari etate constituti sibi dicto quondam viro meo et mihi comunis dic-
torum quondam patris sui heredis universalis suo ultimo testamento per dictum quondam
virum meum in eo die et anno in eo contentis ut etiam assero condito et firmato instituti
electa et assegnata, dicto nomine agens tamen hec ratione dicte (...) cum auctoritate et de-
creto infrascripti illustrissimi et excellentissimi domini locumtenentis et capitanei generalis
presentis Sardiniae Regni aut alterius (...), competentis infrascritis quatenus opus sit inter-
ponendis, de mea certa sciencia, dicto nomine, constituo et ordino procuratorem meum,
seu verius dicti minoris certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod
specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec adverso, vos illustrissimum dominun don
Phelippum de Cervelon, Calari etiam domiciliatum, his presentem...

[omissis]156 /
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... Testes sunt nobilis don Joannes Sant Just, baronie de Furtei, (...)157 et (...)158 Calari do-
miciliatus, et Salvator Casula, causidicus oppidi Stampacis ex appendicis Calari habi-
tator.
De premissi alieno calamo exaratis fidem facit Joannis (...)159, notarius publicus, Calari
haec subscribens. 
Recepta Salvatore Casula propria (...)160. /

173                                                                                    1624 gennaio 31, Oristano
Francesco Masons, domiciliato a Cagliari ma temporaneamente presente nella

città di Oristano, nomina suo procuratore il figlio Giovanni Stefano Masons perché
lo rappresenti nei lavori del Parlamento.

(Admitatur)
Noverint universi quod ego don Franciscus Masons, in civitate Calari domiciliatus et
nunc in hac civitate Oristani huius Regni Sardiniae personaliter repertus, de mea certa
scencia quia infrascritis adesse minime possum igitur ad plenum confidens de vestra in-
dustria, fide et legalitate vestri infrascritti don Joannis Stephani Masons, filii mei, igitur
constituo et solemniter ordino procuratorem meum certum et specialem ac ad infrascripta
generalem, ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec et contra, vos ipsum
don Joannem Stephanum Masons, filium meum prefactum his absentem, ad videlicet pro
me et nomine meo comparendum et perçonaliter asistendum et ad essendum tam in Ca-
pitulo militari huius Regni Sardiniae, quam etiam in regio Parlamento...

[omissis]161 /

...Actum est hoc in civitate Oristani, die 31 et ultimo mensis januarii anno a nativitate
Domini 1624.
Signum mei domini / Francisci Masons, costituenti prefacti, qui haec laudo, concedo et
firmo.
Testes huius rei sunt Jacobus Corellas, civis presentis civitatis, et Antiochus Sequi, qui-
rurgus, civitatis Callaris, et cetera.
(SN) Signum Hieronimi Aleu, calaritani, auctoritatibus apostolica ubique regia vero per
universa et singola regna, civitates, loca et domina sacrae catholicae regiae maiestatis do-
mini nostri regis Castellae, Aragonum, Sardiniae notarii publici, qui praedictis adfuit
heaque per alium scribi fecit et cum rato absent clausit requisitus. /
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174 1623 dicembre 19, Iglesias
I consiglieri e i probi uomini del Consiglio della città di Iglesias nominano come

loro procuratore Pietro Salazar affinché li rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Antiocus Serra, Antiocus Salazar, Salvator
Pixi, Julianus (...)162 et Antiocus Espada, anno presenti consiliarii presenti civitatis Eccle-
siarum; Joannes Cocodi Baccallar, Antiocus Scarxoni Cani, Franciscus Cani Matxoni, Ni-
colaus Scarxoni Cocodi, Antiocus Passiu Porxella, Franciscus Manca, Joannes Brugitta
Gamboni, Salvator Pixi et Serra, Petrus Garau, Joannes Serra, Antiocus Garau, Nicolaus
Canavera, Antonius Mellis Cogoti, Antonius Cani Cocoti, Leonardus Vacca dierum mayor,
Bartholomeus Gambasso, Antonius Gambasso, Leonardus Vacca dierum minor, Nicolaus
Seu, Joannes Brugitta Porxella, Bernardinus Vaca, Marcus Mialita et Hieronimus Salazar,
omnes cives et probi homines Consilii generalis presentis civitatis Ecclesiarum, convocati
et congregati precedente preconis publici iussu nobilis don Antoni Barbara et Zapata, ca-
pitanei et alcaici eiusdem civitatis mediante Jacobi Massa, curredore publico in eodem ci-
vitate facta, intus domun Consilii prefactae civitatis ubi per huiusmodi et aliis hiis similibus
negotiis eiusdem civitatis convocari et congregari solemus, ibidem quo tanquam maior et
senior pars plusquam duae partes civium et proborum hominum dicti Consilii pro aexe-
qunsione conclusionis Consilii generalis pro uti die presenti attendentes et scientes dicta
cum talem per eadem nos dictos consiliarios fore et esse citatos et convocatos per illustris-
simum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum
generalis per sua regia maiestate in presenti Sardiniae Regno ex mandato et pro parte sacrae
catholicae et regiae magestatae domini nosti Philippi regis nostri et nomine eiusdem Curia
sive Parlamentum generale in presenti Sardiniae Regno, ut compareamus coram sua illu-
strissima et excellentissima dominatione pro prefata sacra catholica regia magestate domini
nostri regis, ei eius nomine celebrare intendit in civitate calaritana, quod generale Parla-
mentum incidere habet die desima januarii primis vinentis pro ut de prefacta citazione ac
convocazione salvis constare asserimus quidam litera sive provisione suae illustrissimae et
excellentissimae dominationis, sub datam in civitate prefata calaritana die tercia mensis
augusti etiam proximi preteriti, cui quatenus opus sit habeatur relasio; / idcirco confidentes
ad plenum de probitate, animiquae dexteritate et in agendis peritia, suficientia, studiositate,
legalitate, esperientia vestris Pedro Salazar, prefactae et presentis civitatis civis de nostra
igitur certa sciensia in quae melioribus via, modo, forma, ac jure quibus melius de jure et
alias confere possimus et debemus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus sindi-
cum, actorem, et procuratorem nostrum et cuiuslibet nostrorum seu verius pro prefata ci-
vitate Ecclesiarum et singularem eiusdem certum et specialem atque ad predicta et
infrascripta suam generalem et cetera, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime
deroget nec adverso vos prefactum Petrum Salazar, licet absentem tanquam presentem... 
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[omissis]163 /

... Actum est hoc in civitate Ecclesiarum et in domo Consilii, eiusdem die 19 mensis de-
cembris anno a nativitate Domini 1623.
Signa nostrorum predictorum constituentium qui haec laudamus, concedimus et firmamus.
Testes huius rei sunt Antiocus Espada de Marco et Antiocus Cugno de Joanne, agricolae
eiusdem presentis civitatis habitatores.
(SN) Signum Joannis Pias, auctoritatibus apostolica ubique regia vero per omne presens
Sardiniae Regnum publici notarii, et domus Consilii universitatis Ecclesiarum secretarii,
qui premissis interfui eaque proprio exarata calamo requisitus eaque rogatus clausi. / 

175 1624 gennaio 26, Sassari
Francesco Figo, domiciliato a Sassari, non potendo intervenire al Parlamento per-

ché impegnato in alcuni importanti affari, nomina come suo procuratore Michele
Comprat de Castelvì, signore di Torralba e Cabuabbas.

(Admitatur)
Die 26 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassaris.
Yo don Francisco Figo en la present ciutat de Saçer domiciliat, per quant so impedit de
alguns negossis a mi importans y a les coses infrascrites no me puch trobar personalment,
perço de grat y certa sciencia en tot lo millor modo que puch, dech y me es permes fas,
constituesch, crehe y solemnament ordene mon procurador cert y especial y a les coses
infrascritas general, axi que la specialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari, a
Miquel Comprat de Castelvi, donzell, señor de la villa de Turalba y Cabu Abbas, en dita
ciutat de Saçer domiciliat que es present y acceptant per a.que per mi y en mon nom se
puga y dega presentar en lo real Parlament...

[omissis]164 /

... Testes Gaspar Pilo, domicellus, et don Gaspar de Castelvi, Sassaris. 
(SN) Signum meum Joannis Baptista Sarigo, civis Sassaris auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per totam terram et dictionem suae sacrae catholicae regiae magestatis domini
nostri regis notarii publici, qui premissis interfui et requisitus clausi. /

176 1624 febbraio 14, Cagliari
Michele Comprat de Castelvì, donnicello signore di Torralba e Cabuabbas, do-
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miciliato a Sassari e al momento presente a Cagliari, essendo stato delegato da Fran-
cesco Figo a rappresentarlo nel Parlamento, nomina come suo sostituto Bonaventura
Otger di Cagliari.

Die 14 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Michael Comprat de Castelvi, domicellus, dominus incontrate de
Torralba et Cabo de Abbas, civitatis Sassaris domiciliatus ad presens Calari existens, tan-
quam procurator nobili don Franciscus Figo, eiusdem civitatis Sassaris, constitutus ad
interessendum in generali Parlamento in presenti civitate Calari celebraturo, ut de dicta
procuratione constat instrumento recepto per Joannem Baptistam Sarigo, notarium, die
26 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate substituendi, cum
dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo
in procuratorem dicti principalis mei Bonaventuram Otger, domicellum, presentis civitatis
Calari habitatorem, absentem...

[omissis]165

... Testes huius rei sunt nobilis don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes,
baro de Usini, et don Joannes Antonius de la Bronda, civitatis Sassaris, Calari reperti. 
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui requisitus fidem facio. /

177 1623 novembre 22, Gandia
Carlo de Borja Centelles, duca di Gandía nel Regno di Valencia e ivi residente,

non potendo intervenire personalmente ai lavori del Parlamento a causa della di-
stanza, nomina come suo procuratore Gaspare de Castelvì.

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Carolus a Borgia et Sentelles,
dux Gandie, marchio de Llombai et comes Olive, in nostro palacio ducali ville Gandie
Regni Valenciae residentes, attendentes tria Stamenta seu Brachia Sardinie Regni et
presipue Stamentum seu Brachium militare cum literis regiis convocatoriis convocan-
dum est in civitate Calari ad Curias generalis quae ibidem illustrissimus et excellentis-
simus dominus dominus Joannes Vivas de Canamas, locumtenens et capitaneus
generalis dicti Regni Sardiniae nomine suae regie maiestatis celebrare intendit, atten-
dentes etiam quod aliis negociis occupati et pro distansia loco non possumus nos in
dicta calaritana civitate transferre in ipsis Curiis generalibus adesse pro ut deset qua
propter confidentes de sufficientia, legalitate, animique probitate et industria vestri
infrascripti don Gasparis de Castellvi, tenore presentis publici instrumenti hic et ubi-
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que firmiter et perpetuo valituri facimus, constituimus, creamus et solemniter ordina-
mus procuratorem nostrum certum...

[omissis]166 /

... Quod est actum in dicta villa Gandie, die 22 mensis nohembris anno a nativitate Do-
mini 1623.
Signa nostrum don Caroli a Borgia et Sentelles qui hec concedimus et firmamus.
Testes huius rei sunt Christoforus Ortiz, mercator ville Gandie, et Antoni Jordi, marine-
rius, civitatis Mayorise respective habitatores.
Jhesus.
(SN) Preinsertum procurationis instrumentum propria manu exaratum recepi ego Jaco-
bus Diego, auctoritate regia notarius publicus totius Regni Valenciae, dictae villae Gandie
habitante, et ut fides indubia ubique tribui valeat hic meum solitum artis notarii appono
signum. / 

178 1624 marzo 13, Cagliari
Gaspare de Castelvì, residente a Sassari, essendo stato nominato procuratore di

Carlo de Borja Centelles, duca di Gandía, per rappresentarlo nei lavori del Parla-
mento, nomina come suo sostituto Francesco Giovanni Navarro, cavaliere valenzano
abitante a Rotova, temporaneamente presente a Cagliari.

Die 13 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. Ego don Gaspar de Castelvi, civitatis Sassaris residens ad presens Ca-
lari existens, tanquam procurator constitutus ab illustrissimo et excellentissimo do-
mino don Carolo a Borgia et Centelles, duce Gandiae, marchione de Lombay et comite
de Oliva, ad interessendum in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur,
ut de dicta procuratione constat instrumento recepto in villa Gandiae per Jacobum
Diego, notarium valentinum, die 22 mensis novembris anni proximo praeteriti 1623,
utendo facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum pre-
senti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti excellentissimi prin-
cipalis mei Franciscum Joannem Navarro, militem valentinum, domini loci de
Rotova167 Calari existentem, absentem...

[omissis]168
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...Testes huius rei sunt Franciscus Monço et Antonius Rosso, civitatae Sassaris habitatores,
Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis propria manu scriptis
interfui et de his quibus requisitus fidem facio. /

179 1624 gennaio 31, Sassari
Giovanni Battista, Francesco e Giacomo Manca Coasina, fratelli della città di

Sassari, non potendo intervenire al Parlamento per giustificati motivi, nominano
loro procuratore Giacomo, alias Francesco Manca de Homedes, barone di Usini e
Tissi.

(Admitatur propter lata etate)
Die 31 et ultimo mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassaris. 
Nos don Joannes Baptista Manca et Quasina, don Franciscus Manca et Quasina et don
Jacobus Manca et Quasina, fratres in presenti civitate Sassaris domiciliati, quia aliquibus
de causis nobis valde urgentibus infrascriptis personaliter adesse non possumus, ideo gra-
tis et ex nostra certa scientia, omnibus melioribus via, modo et forma quibus melius de
jure, vel alias, possumus et debemus, facimus, constituimus, creamus et solemniter ordi-
namus procuratorem nostrum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem,
ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec et contra, nobilem don Jacobum
olim don Franciscum Manca de Homedes, baronum villarum de Usini et Tissi in hac
dicta civitate domiciliatum, absentem tamquam presentem ad videlicet pro nobis et no-
mine nostro in regio Parlamento... 

[omissis]169 /

... Testes vero ad firmas dictorum nobili don Joannes Baptista et don Franciscus Manca
et Quasina qui dicto die paulo post firmarunt sunt, dictus Joannes Baptista Biancareddo
et Joannes Hieronimus Brandino, Sassaris.
Ego Franciscus Maninquedda, civis Sassaris auctoritate regia per hoc presens Sardiniae
Regnum publicus notarius, de premissis propria manu scriptis fidem facio. / 

180 1624 marzo 9, Cagliari 
Giacomo alias Francesco Manca de Homedes, signore della baronia di Usini e

Tissi, delegato da Giovanni Battista, Francesco e Giacomo Manca Coasina a rap-
presentarli nel Parlamento, nomina come suo sostituto il fratello Antonio Manca
de Homedes.
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Die 9 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes, dominus
baroniae de Usini et Tissi, civitatae Sassaris domiciliatus ad presens Calari existens,
tanquam procurator nobili don Joannis Baptista Manca Coasina, don Francisci Manca
Coasina et don Jacobi Manca Coasina fratrum civitatae Sassaris, constitutus ad inte-
ressendum in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur, ut de dicta pro-
curatione constat instrumento recepto per Franciscum Maninquedda notarium, die
31 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate substituendi,
cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo, seu verius
substituo in procuratorem dictorum principalium meorum, nobilem don Antonium
Manca de Homedes, fratrem meum dictae civitatae Sassaris populatum, Calari exi-
stentem, presentem...

[omissis]170

... Testes huius rei sunt Angelus Vico et Francisco, domicellus, et Costantinus Sambigu-
chio, Calari habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui fidem facio. /

181 1624 gennaio 2, Sassari
Giacomo Alivesi, cavaliere e assessore delle cause criminali della Reale Gover-

nazione del Capo di Sassari e Logudoro, nomina suo procuratore Gerolamo de Sena
perché lo rappresenti nel Parlamento.

Die 2 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sasser.
Ego don Jacobus Alivesi, eques, assessor in criminalibus Gubernationis et Reformationis
presentis Capitis Sassaris et Lugodori pro sua magestate, gratis facio, constituo, creo e
solemniter ordino procuratorem meum certum et cetera, ita quod et cetera, nobilem don
Hieronimum de Sena, in capite consiliarium dictae civitatis, absentem et cetera, ad vide-
licet pro me et nomine meo presentandum, insinuandum et notificandum illustrissimo et
excellentissimo domino proregi et capitaneo generali huius Sardiniae Regni, regium pri-
vilegium equitis in mei favorem expeditum et in regio Parlamento...

[omissis]171

... Testes Joannes Villino et Joannes Marongio, notarii civitate Sassari. 

528

c. 306

c. 307

170 Per la parte omessa cfr. n. 56.
171 Per la parte omessa cfr. n. 56.

Ego Gavinus Nuseo et Longo, notarius publicus presentis civitatis Sassaris, de praemissis
fidem facio. /

182 1624 febbraio 12, Bosa
Pietro Carta, donnicello della città di Bosa, nomina come suo procuratore il dottor

Giuliano Ursena, residente a Cagliari, affinché lo rappresenti nelle riunioni dello
Stamento militare e nel Parlamento.

Die 12 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, in civitate Bosae. 
Pere Carta, donzell de la present ciutat, per quant en raho de les reals Corts y Parlament
general que sa excellencia en nom de sa real magestat, Deu volent, ha de tenir y çelebrar
en la ciutat y castell de Caller, y per quant se ajuntan Corts, y ell es militar y que hi deu
assistir com altres dels militars a la intervensio de dites Corts per a.dir y votar en les convo-
cations y congregassions de l.illustre Stament militar de ditta ciutat, y no pot per certes
legitimes hocupassions personalment assistir en les predites coses, de son grat perço y
serta sciencia, confiat plenament de la industria, suffissiensia, rectitut, sinceritat y bondat
de l.infrascrit doctor Julia Ursena, resident en la dita ciutat de Caller, constituex y hordena
son procurador cert y especial he per les infrascrites coses cum protestate substituendi
general, axi que la specialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari, al dit doctor
Juliano Ursena ja dit, absent com si fos present...

[omissis]172 /

... Testimonis a dites coses son Miquel Angel Otgiano y Joan Pinna de ditta ciutat de
Bosa. 
(SN) Signum meum Joannis Antonii Vistoso, civis Sassaris, appostolica regiaque aucto-
ritatibus notarii publici, qui premissis omnibus alieno calamo scriptis rogatus interfui de
quibus fidem facio et requisitus clausi. /

183 1624 gennaio 22, Sassari
Giovanni, alias Pietro Guiò, signore della baronia di Ossi e Muros domiciliato a

Sassari, nomina come suo procuratore il proprio genero Antonio Liperi Gambella
de Castelvì, signore dell’incontrada di Romangia, Gerido e Tanague, perché lo rap-
presenti nel Parlamento.

(Admitatur)
Die 22 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassaris. 
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Noverint universi quod ego, don Ioannes olim Pera Guio, dominus baroniae de Ossi et
Muros, in presente civitate Sassaris domiciliatus, quia per sacra cattolica et regia magestate
domini nostri regis et in eius personam illustrissimum et excellentissimum dominum don
Joannem Vivas, in predicta sacra catholica regia magestate domini nostri regis locumte-
nentem et capitaneum generalem incolis et habitatoribus universis Regni, in civitate ca-
laritana Parlamentum sive Curiae generales assignato die 10 predicto et infrascripto
mensis cum dierum sequentium vellimque dictas Curias seu Parlamentum me conferre
quam in presentiarum facere nequeo infirmitate detento, ideo gratis et ex mea certa scien-
cia omnibus illis meliori via, modo et forma quibus de jure fieri possit et valeat tenore
presentis publici instrumenti firmiter valituri facio, constituo, creo et solemniter ordino
procuratorem meum certum et specialem et ad infrascritta etiam generalem, ita quod
specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec e contra, vos Antonium Liperi Gambella
de Castelvi, domicellum, dominum incontrate de Romangia, Gerido et Tanegue, cenerum
meum, absentem tanquam presentem in civitate calaritana comorantem...

[omissis]173 /

... Testes doctor Michael Homedes, canonicus primatialis turritanus, et Quiricus Ogiano,
causidicus Sassaris.
(SN) Signum meum Antonii Capuxeddo, civis Sassaris auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presens Sardiniae Regnum publicus notarius, de predictis fidem
facio et requisitus clausi. /

184 1624 marzo 5, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano presente a Cagliari, delegato da Michele

Carta e Salvatore Grixoni, donnicelli di Alghero, a rappresentarli nel Parlamento,
nomina in sua sostituzione Gioachino Manca Arquer, nobile cagliaritano.

Die 5 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari existens, tan-
quam procurator constitutus a Michaele Carta et Salvatore Grixoni, domicellis civitatis
de l.Alguer, ad interessendum in generali Parlamento quod in presenti civitate Calari ce-
lebratur, ut de dicta procuratione constat instrumento recepto per Antonium Jaume, no-
tarium, die 10 mensis februarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate
substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo,
seu verius substituo in procuratorem dictorum principalium meorum nobilem don Ioa-
chinum Manca Arguer, presentis civitatae Calari habitantem, absentem... 
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[omissis]174

... Testes huius rei sunt nobilis don Antonius Ram et Ioannes Franciscus Melini, civitatae
Calari habitatores. 
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis pro proprio calamo
scriptis quibus interfui requisitus fidem facio die et anno quibus suppra. /

185 1624 marzo 6, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano presente a Cagliari, essendo stato delegato

da Gavino Paliacho, Francesco e Pietro Amat, nobili algheresi, a rappresentarli nel
Parlamento, nomina come suo sostituto Giovanni Battista Ledda [Deledda Carrillo],
nobile sassarese.

Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari existens, tan-
quam procurator Gavini Paliachio, domicelli, nobilium don Francisci Amat et don Petri
Amat, civitatis de l.Alguer, constitutus ad interessendum in generali Parlamento quod in
presenti civitate celebratur, ut de dicta procuratione constat instrumento recepto per An-
tonium Jaume notarium, die 10 mensis februarii proxime praeteriti presentis anni, utendo
facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et
constituo, seu verius substituo in procuratorem dictorum principalium meorum nobilem
don Ioannem Baptistam Ledda, civitatae Sassaris habitatorem, Calari repertum, absen-
tem...